
Městský úřad Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 221/13, PSČ 357 51 

telefon + fax: 352 350 427, 428, e-mail: kadava@kynsperk.cz 

 

 

MĚSTO KYNŠPERK NAD OHŘÍ 

STAROSTA 

Marek Matoušek 

 

VYHLÁŠENÍ MÍSTNÍHO REFERENDA 

MĚSTA KYNŠPERK NAD OHŘÍ 

 
 v souladu s ust. § 14 zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů 

a v souladu s usnesením Zastupitelstva města Kynšperk nad Ohří č. 32/24 ze dne 19. 06.2024 

 

Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří 

 

1. vyhlašuje 

na základě svého předchozího usnesení č. ZM 01/2024 ze dne 28.02.2024 místní referendum  

o spolupráci se společností meridian Nová Energie s.r.o., se sídlem Chebská 355/49, Dvory, 

PSČ 360 06, Karlovy Vary, IČO: 285 34 140, DIČ: CZ285 34 140, při výstavbě větrného 

parku na území obce, podle znění § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve spojení s § 14 zákona č. 22/20004 Sb., o místním referendu ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen zákon) a to za níže uvedených podmínek: 

 

I. Referendum se vztahuje na území města Kynšperk nad Ohří včetně jeho místních částí a 

uskuteční se v termínu voleb do Krajského zastupitelstva Karlovarského kraje a do Senátu 

parlamentu ČR v termínu 20. - 21. září 2024. 

 

II. Otázka položená k rozhodnutí v místním referendu je následující:  

 

„Souhlasíte s tím, aby na území obce Kynšperk nad Ohří, v katastrálním území Chotíkov u 

Kynšperka nad Ohří byly postaveny a provozovány větrné elektrárny a město zadalo změnu 

znění Územního plánu Kynšperk nad Ohří tak, aby umožňoval výstavbu větrných elektráren 

v tomto katastrálním území? 

 

 

III. Odůvodnění návrhu na vyhlášení místního referenda § 10 odst. 1 písm. c) zákona.  

Radě obce a Zastupitelstvu obce Kynšperk nad Ohří (dále jen Město) byl investorem, 

společností „meridian Nová energie s.r.o.“ (dále jen Investor) se sídlem v Karlových Varech, 

prezentován záměr výstavby 4 ks větrných elektráren (148 m výška tubusu + 75 m délka 

ramene větrníku, celkem 223 m) v katastrálním území obce (katastrální území Chotíkov u 

Kynšperka nad Ohří 678601) spočívající ve vybudování a provozu větrných elektráren, 

položení a zřízení vedení elektrické energie, vybudování montážních ploch a přístupových 

komunikací. Samotné větrné elektrárny a přístupové komunikace by nebyly na pozemcích 

v majetku města, ale na pozemcích jiných majitelů. Záměr společnosti o vybudování 

elektráren byl ze strany investora představen veřejnosti dne 30.03.2022 v sále kina Městského 

kulturního střediska a zastupitelům na pracovní schůzce 20.02.2023. 

Investor zároveň předložil návrh smlouvy o spolupráci s Městem, jejímž obsahem je 

vzájemná součinnost při zahájení přípravných prací, povolovacích řízeních, zjišťovacích 

 



Městský úřad Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 221/13, PSČ 357 51 

telefon + fax: 352 350 427, 428, e-mail: kadava@kynsperk.cz 

 

řízeních EIA, ve kterém se posuzují vlivy záměru na vybrané položky životního prostředí a 

veřejného zdraví. Jednou z činností, na které by se v případě uzavření smlouvy Město mělo 

aktivně podílet, je změna stávajícího Územního plánu, protože ten v současné době výstavbu 

a provozování větrných elektráren v dotčeném katastrálním území neumožňuje. Po několika 

verzích a jednáních zástupců města byl vytvořen návrh smlouvy již vhodný k uzavření 

s Městem. Součástí návrhu smlouvy bylo také stanovení finančních příspěvků pro Město ze 

strany Investora takto: jednorázová dotace po výstavbě 4 000 000,- Kč, každoroční dotace 1. 

– 14. rok 2 880 000,- Kč ročně, 15. - 20. rok 3 360 000,- Kč ročně, tedy celkem 64 480 000,- 

Kč za 20 let.  

Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří na svém řádném zasedání dne 26.04.2023 také 

projednalo „Petici proti výstavbě větrných elektráren v katastru města Kynšperk nad 

Ohří“ přijatou dne 02.01.2023 a evidovanou pod č. j. 00006/23, podanou petičním výborem 

ve složení XXX Kynšperk nad Ohří, XXX Kynšperk nad Ohří, XXX Kynšperk nad Ohří – 

Dolní Pochlovice  a podepsanou 246 občany města Kynšperk nad Ohří a částí Liboc a 

Chotíkov.  

Na jednání Zastupitelstva města Kynšperk nad Ohří dne 28.02.2024, na kterém se projednával 

návrh smlouvy o spolupráci s Investorem, zastupitelstvo rozhodlo a odsouhlasilo vyhlášení 

místního referenda spojeného s volbami do Krajského zastupitelstva Karlovarského kraje a do 

Senátu parlamentu ČR v termínu 20. - 21. září 2024 usnesením č. ZM 01/2024.  

 

IV. Odhad nákladů na provedení místního referenda a realizaci rozhodnutí přijatého 

v místním referendu a způsob jeho úhrady z rozpočtu města (§ 10 odst. 1 písm. d) zákona). 

Náklady na úřední obálky, tisk hlasovacích lístků a tisk zákonů cca 25.000,- Kč, náklady na 

odměny pro členy volebních komisí cca 74.000,- Kč. Odhad nákladů spojených s realizací 

rozhodnutí přijatých v místním referendu: V případě kladné odpovědi na otázku referenda 

budou náklady na změnu územního plánu cca 50.000,- Kč. Náklady budou hrazeny z rozpočtu 

města použitím přidělených finančních prostředků z příslušných rozpočtových položek, 

případně zapojením prostředků z přebytku minulých let. 

 

V. Zastupitelstvo města Kynšperk nad Ohří schvaluje navýšení základní odměny členům 

okrskových volebních komisí o zvláštní odměnu za souběh voleb a hlasování v místním 

referendu podle volebního zákona tak, že odměnu za výkon funkce předsedy a zapisovatele  

okrskové volební komise navyšuje o částku 2.100,- Kč a pro ostatní členy okrskové volební 

komise navyšuje částku o 1.500,- Kč. 

 

2. ukládá 

starostovi města učinit všechny legislativní kroky spojené s vyhlášením a realizací místního 

referenda v daném termínu.  

 

 

 

Marek Matoušek 

starosta města 
 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 



Městský úřad Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 221/13, PSČ 357 51 

telefon + fax: 352 350 427, 428, e-mail: kadava@kynsperk.cz 

 

„Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, je zveřejňováno upravené usnesení 

Zastupitelstva města Kynšperk nad Ohří. Osobní údaje jsou nahrazeny symbolem vypuštění 

XXX.  

Plné znění usnesení (včetně příloh) zastupitelstva města a rady je k dispozici v podatelně 

městského úřadu.“   

 

 


